
 

 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

  
01  Haziran  2021 

                                                                                                                                     
                                                                                                                           Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü       
                                                                                                                                                                                                                                                         

 

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL, Türkiye ekonomisinin geleceğine yönelik devam eden endişeler ve ABD verilerinin 

beklenenden daha hızlı bir toparlanmaya işaret etmesinin gelişmekte olan ülke piyasalarında 

yarattığı baskıyla haftaya yeni tarihi zirvesini test ederek başladıktan sonra 8.5 etrafında işlem 

gördü. 

 

Dolar/TL dün 8.5860 ile yeni tarihi zirveyi test ettikten sonra 8.5 civarında denge buldu. Dün Londra 

ve ABD piyasaları tatil olduğundan dolar/TL'nin tarihi zirvesinden yönünü sınırlı da olsa aşağı 

çevirmesinde lokal döviz satışlarının etkisi görüldü.Dolar/TL bu sabah 8.4830/8.5095 seviyesindeydi. 

 

Bugünden itibaren kademeli normalleşme süreci başlarken yeme içme başta olman üzere hizmetler 

sektöründe uzun bir aradan sonra yeniden açılmanın ekonomiye etkisi de piyasalar tarafından takip 

edilecek. Koronavirüs salgını nedeniyle geçen yıl imalatın durmasına bağlı ortaya çıkan düşük baz 

etkisinin de katkısıyla gayrı safi yurtiçi hasıla (GSYH) yılın ilk çeyreğinde, %7 ile beklentilerin üzerinde 

büyüdü. Yatırım ve tüketimin büyümeye belirgin katkısı görülürken beklentiler ikinci çeyrekte 

büyümenin çift haneye ulaşacağı şeklinde.  

 

Takip edilen bir diğer unsur döviz girdisi açısından yakından takip edilen turizm sezonunun bu seneki 

seyri de olacak. Piyasalarda geçen yıla benzer zayıf bir turizm sezonu öngörüsü beklentisi devam 

ederken ekonomi yetkililerinin görüşü ise çok daha canlı bir turizm sezonunun yaşanacağı yönünde.  

Ancak Türkiye'ye en çok yabancı ziyaretçi gönderen ülkelerden biri olan Rusya dün, Türkiye'ye uçuş 

sayısını düşüren yasakları 21 Haziran'ı da kapsayacak şekilde uzattı.  

 

KÜRESEL PİYASALAR 

 

Dolar yatırımcıların ABD Merkez Bankası'nın (Fed) poltikalarında yakın zamanda bir normalleşme 

yaşanabileceğini düşünmeleriyle Cuma günü açıklanacak tarım dışı istihdam verisi öncesinde 

akranları karşısında son ayların en düşük seviyesine geriledi. Dolar endeksi Cuma günü 90.447 

seviyesini gördükten sonra bugün 90 seviyesinin altına kadar geriledi. 

 

Fed yetkilileri fiyatlar üzerinde oluşan baskıların geçici olduğunu ve koronavirüs yardımlarının bir 

süre daha yürürlükte kalacağını açıklasalar da yatırımcılar ekonominin salgının etkilerinden güçlü 

toparlanmasının Fed'in elini zorlayacağını düşünüyolar. 

 



HAZİNE BORÇLANMA ÖNGÖRÜLERİNİ AŞAĞI REVİZE ETTİ 

 

Son bir kaç aydır hedeflerin altında ya da hedeflerini aşağı yönlü güncelleyerek borçlanmalarına 

devam eden Hazine, Haziran ayı programına göre bu eğilimi korudu. 

 

Hazine daha önce 33.8 milyar TL olarak açıkladığı Haziran ayı iç borçlanma öngörüsünü 28 milyar 

TL'ye düşürürdü. Hazine ayrıca ihraç programına altın cinsi borçlanmaları da eklerken buna karşın 

yabancı ilgisinin yüksek olduğu uzun vadeli sabit kuponlu borçlanmasını da programdan 

çıkardı.Hazine Haziran'da altı ihale, iki altın cinsi ve bir TÜFE'ye endeksli kira sertifikasının doğrudan 

satışı ile borçlanacak.  

 

YATIRIMCI TOPLANTILARI TAKİP EDİLECEK 

 

Merkez Bankası'nın politika faizini %19 ile dünyanın en yüksek oranlarınında tutması piyasalardaki 

satış baskısını hafifleten en büyük etkenlerden. TCMB bir indirim sinyali vermese de bankanın kısa 

sürede bunu gerçekleştireceği endişesi Mart sonundan bu yana TL üzerinde baskı yaratıyor.Bu 

kapsamda TCMB'nin yarın gerçekleştireceği yatırımcı toplantısı takip edilecek. 

 

Asya borsaları yükseliş kaydederken altın fiyatları haftanın devamında açıklanacak ve küresel 

ekonominin durumu hakkında ipuçları verecek Avrupa ve ABD verileri öncesinde son beş ayın 

zirvesine yakın seyretti. 

 

Dünya ekonomisindeki toparlanma ekonominin tüm kesimlerine eşit yayılmıyor. Ekonomiler 

ihracatın canlanmasından güç buluyor olsa da bazı kesimler yeni yasaklar nedeniyle halen baskı 

altında. 

 

Tayvan ve Güney Kore piyasaları yukarı yönlü seyrederken Japonya'nın Nikkei endeksi, Avustralya ve 

Hong Kong borsaları geriledi. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.3 artıda seyretti.Güney Kore 

borsası ülkenin Mayıs ayında son 32 yılın en yüksek ihracat seviyesine ulaşmasının ardından %0.8 

yükseldi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PARİTELER 

➢ USD/TRY 

 
Dünkü işlem gününde; TL lehine hareketlerin ön plana çıktığı ve 8.48 civarından kapanış 
gördüğümüz kurda, bugünkü işlem gününde de bu bağlamda geri çekilmeler oluşması durumunda; 
8.45 ve 8.40 destek bölgelerini ilk etapta takipte olacağız. Yeniden oluşabilecek alıcılı işlemlerde ise; 
kabaca 8.58 bölgesinde oluşan direnç noktası kritik olacak 
 

 
 
 

➢ EUR/USD 

 
Dünkü işlem gününde; Euro lehine işlemlerin ön plana çıktığı paritede, 1.2225 civarından 
kapanış görüldü. Yeni günde de bu yöndeki işlemlerin devam etmesi halinde; 1.2245-1.2260 
direnç bariyerinin geçilip geçilmeyeceği kritik olacak. Öte yandan, USD lehine oluşabilecek 
hareketlerde ise; 1.2190, 1.2165, 1.2140 ve 1.2115 destek noktlaarı ilk etapta izlemeye 
alınabilir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



➢ GBP/USD  

 
Dünkü işlem gününde; 1.4200 seviyesi üzerinde alıcılı kapanış görüdğümüz Cable’da, yeni işlem 
gününde de; şuan için 1.4230 civarında GBP lehine işlemler görmekteyiz. Teknik olarak 1.4240 
direnç bölgesini; bu yöndeki işlemlerin devam edebilmesi açısından kritik eşiklerden birisi olduğu için 
dikkatle takip edeceğiz. Olası geri çekilmelerde ise; 1.4180, 1.4140, 1.4100 ve 1.4075 destek 
noktaları sırasıyla izlemeye alınabilir. 
 

 
 
 
 
 

➢ ALTIN 

 

Altın fiyatları dolardaki düşüş ve ABD'de oluşan enflasyon baskısından güç bularak son beş ayın en 
yüksek seviyesine yükseldi.Altının spot piyasadaki ons fiyatı %0.2 yükselerek 1,911.45 dolar 
seviyesinden işlem gördü.ABD altın vadeli işlemleri %0.5 artarak 1,914.20 dolar seviyesinde.Gram 
Altın bu sabah 518-TL den işlem gördü. 
 

 
 
 
 
 



➢ PETROL 

 
Petrol fiyatları dünyanın en büyük petrol tüketicisi ABD'de yazın talebin artacağına yönelik 
beklentilerin güçlenmesiyle yükselirken Brent 70 dolar seviyesini aştı.Brent ham petrolünün en yakın 
vadeli varil fiyatı %1.2 yükselerek 70.15 dolar seviyesinden işlem gördü.ABD hafif ham petrolü Cuma 
günü kapanıştan bu yana %2 artış kaydederek 67.61 dolar seviyesinde. 
 

 
 

 

PİYASA VERİLERİ: 

 

TR: 

SAATİ 

PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

10:55 EUR 
 Almanya İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi 

(PMI) (May) 
64,0 66,2 

10:55 EUR Almanya İşsizlik Oranı Değişimi (May) -9K 9K 

10:55 EUR Almanya İşsizlik Oranı (May) 6,0% 6,0% 

11:30 GBP  İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) (May) 66,1 66,1 

12:00 EUR Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE) (Yıllık) (May)   1,9% 1,6% 

17:00 USD 
 ISM İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) 

(May) 
60,7 60,7 

18:00 GBP  BoE Başkanı Bailey Konuşuyor      

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg, Forex 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi 

içindir. Materyalin hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir 

şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi 

veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk 

Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru 

ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün 

yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz kurundan, faiz oranından ya da diğer 

faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin içeriği ile ilgili, materyalin 

içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul etmez. Üçüncü 

kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 

olduğunu kabul eder. 
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